



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

Decreto N° 5008/2019

Maciá, 14 de Junio de 2019.-

VISTO:

La necesidad de adquirir Materiales Varios p/ Instalaciones de Gas, destinados al Programa Nacional de Viviendas, y;

CONSIDERANDO:

Que por la estimación del gasto corresponde realizar Concurso de Precios según el Régimen de contrataciones del estado municipal según la Ordenanza n° 167/2004, Art. 2 y su modificatoria de montos de Ordenanza N° 238/2008.-

POR ELLO

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE GOBERNADOR MACIA

DECRETA

Artículo N° 1: Llámese a **Concurso de Precios N° 29/2019** para la compra de:

- Ítem 1:** 2 CAÑOS DE 20.-
- Ítem 2:** 10 CAÑOS DE 25.-
- Ítem 3:** 13 CAÑOS DE 32.-
- Ítem 4:** 12 CODOS A 90 DE 20.-
- Ítem 5:** 52 CODOS A 90 DE 25.-
- Ítem 6:** 32 CODOS A 90 DE 32.-
- Ítem 7:** 4 CUPLA FUSIÓN DE 20.-
- Ítem 8:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25.-
- Ítem 9:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32.-
- Ítem 10:** 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20.-
- Ítem 11:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25.-
- Ítem 12:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25.-
- Ítem 13:** 4 BUJE REDUCCIÓN 25*20.-
- Ítem 14:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20.-

- Ítem 15:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25.-
- Ítem 16:** 4 TE NORMAL 25.-
- Ítem 17:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2.-
- Ítem 18:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2.-
- Ítem 19:** 4 CODO RH 32*3/4.-
- Ítem 20:** 4 LLAVES DE PASO DE 20.-
- Ítem 21:** 8 LLAVES DE PASO DE 25.-
- Ítem 22:** 4 SOBREPASO DE 25.-
- Ítem 23:** 3 SOBREPASO DE 32.-
- Ítem 24:** 12 REJILLAS APROB 15X15 ATORNILLAR.-
- Ítem 25:** 8 REJILLAS APROB 15X30 ATORNILLAR.-
- Ítem 26:** 8 CAÑOS DE ZINC 3´.-
- Ítem 27:** 8 CURVA ARTICULADAS 3´.-
- Ítem 28:** 4 SOMBREROS APROB 2 AROS 3´.-
- Ítem 29:** 8 TAPON EPOXI ½.-
- Ítem 30:** 12 TAPON POXI ¾.-
- Ítem 31:** 4 GABINETES COMUNES 50*40*30 (puerta y marco de chapa).-
- Ítem 32:** 100 TARUGOS DEL 6 PARA LADRILLO HUECO.-
- Ítem 33:** 100 TORNILLOS DEL 6 PUNTA ESTRELLA 19*40.-
- Ítem 34:** 1 SELLADOR SILICONA ALTA TEMPERATURA (cartucho pistola).-
- Artículo N° 2: Fijar la apertura de las propuestas para el día Viernes, 21 de Junio de 2019 a las 10:00 hs., en la Secretaría de Gobierno y Acción Social.-
- Artículo N° 3: Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese.-



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 29/2019

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veintiún días del mes de Junio del año 2019, siendo las 10:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 29/2019, estando presentes en el mismo la Presidente del Municipio de Gdor. Maciá a cargo, Da. Andrea Lorena Cardón, el Secretario de Gobierno y Acción Social a cargo, Don Pablo Sebastián Juricevic y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde al Sr. **FABRO DANILO JAVIER, CUIT 20-23841119-0**, con domicilio en calle J.J. de Urquiza 230, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 2 CAÑOS DE 20. Precio por Unidad: \$ 559,65. Precio total: \$ 2.238,60.- **Ítem 2:** 10 CAÑOS DE 25. Precio por Unidad: \$ 704,00. Precio total: \$ 7.040,00.- **Ítem 3:** 13 CAÑOS DE 32. Precio por Unidad: \$ 1.100,65. Precio total: \$ 14.308,45.- **Ítem 4:** 12 CODOS A 90 DE 20. Precio por Unidad: \$ 65,52. Precio total: \$ 786,24.- **Ítem 5:** 52 CODOS A 90 DE 25. Precio por Unidad: \$ 70,98. Precio total: \$ 3.690,96.- **Ítem 6:** 32 CODOS A 90 DE 32. Precio por Unidad: \$ 106,47. Precio total: \$ 3.407,04.- **Ítem 7:** 4 CUPLA FUSIÓN DE 20. Precio por Unidad: \$ 53,73. Precio total: \$ 214,92.- **Ítem 8:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25. Precio por Unidad: \$ 59,83. Precio total: \$ 418,81.- **Ítem 9:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32. Precio por Unidad: \$ 67,25. Precio total: \$ 672,50.- **Ítem 10:** 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 44,84. Precio total: \$ 448,40.- **Ítem 11:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 51,38. Precio total: \$ 205,52.- **Ítem 12:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 58,88. Precio total: \$ 235,52.- **Ítem 13:** 4 BUJE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 51,40. Precio total: \$ 205,60.- **Ítem 14:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 144,69. Precio total: \$ 578,76.- **Ítem 15:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 163,80. Precio total: \$ 655,20.- **Ítem 16:** 4 TE NORMAL 25.

Precio por Unidad: \$ 139,23. Precio total: \$ 556,92.- **Ítem 17:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2. Precio por Unidad: \$ 125,58. Precio total: \$ 502,32.- **Ítem 18:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2. Precio por Unidad: \$ 140,14. Precio total: \$ 560,56.- **Ítem 19:** 4 CODO RH 32*3/4. Precio por Unidad: \$ 167,44. Precio total: \$ 669,76.- **Ítem 20:** 4 LLAVES DE PASO DE 20. Precio por Unidad: \$ 675,84. Precio total: \$ 2.703,36.- **Ítem 21:** 8 LLAVES DE PASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 675,84. Precio total: \$ 5.406,72.- **Ítem 22:** 4 SOBREPASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 143,78. Precio total: \$ 575,12.- **Ítem 23:** 3 SOBREPASO DE 32. Precio por Unidad: \$ 159,25. Precio total: \$ 477,75.- **Ítem 24:** 12 REJILLAS APROB 15X15 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 23,31. Precio total: \$ 279,72.- **Ítem 25:** 8 REJILLAS APROB 15X30 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 39,54. Precio total: \$ 316,32.- **Ítem 26:** 8 CAÑOS DE ZINC 3'. Precio por Unidad: \$ 100,57. Precio total: \$ 804,56.- **Ítem 27:** 8 CURVA ARTICULADAS 3'. Precio por Unidad: \$ 63,75. Precio total: \$ 510,00.- **Ítem 28:** 4 SOMBREROS APROB 2 AROS 3'. Precio por Unidad: \$ 338,06. Precio total: \$ 1.352,24.- **Ítem 29:** 8 TAPON EPOXI 1/2. Precio por Unidad: \$ 19,98. Precio total: \$ 159,84.- **Ítem 30:** 12 TAPON POXI 3/4. Precio por Unidad: \$ 32,27. Precio total: \$ 387,24.- **Ítem 31:** 4 GABINETES COMUNES 50*40*30 (puerta y marco de chapa). Precio por Unidad: \$ 1.555,00. Precio total: \$ 6.220,00.- **Ítem 32:** No presentó cotización.- **Ítem 33:** No presentó cotización.- **Ítem 34:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 56.588,95** (Pesos Cincuenta y Seis Mil Quinientos Ochenta y Ocho con 95/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 2 CAÑOS DE 20 Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 501,65. Precio total: \$ 1.003,30.- **Ítem 2:** 10 CAÑOS DE 25. Precio por Unidad: \$ 650,68. Precio total: \$ 6.501,00.- **Ítem 3:** 13 CAÑOS DE 32. Precio por Unidad: \$ 991,00. Precio total: \$ 12.883,00.- **Ítem 4:** 12 CODOS A 90 DE 20. Precio por Unidad: \$ 59,00. Precio total: \$ 708,00.- **Ítem 5:** 52 CODOS A 90 DE 25. Precio por Unidad: \$ 64,31. Precio total: \$ 3.344,12.- **Ítem 6:** 32 CODOS A 90 DE 32. Precio por Unidad: \$ 95,85. Precio total: \$ 3.067,20.- **Ítem 7:** 4 CUPLA FUSIÓN DE 20. Precio por Unidad: \$ 47,60. Precio total: \$ 190,40.- **Ítem 8:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25. Precio por Unidad: \$ 53,50. Precio total: \$ 374,50.- **Ítem**

9: 10 CUPLA FUSIÓN DE 32. Precio por Unidad: \$ 60,25. Precio total: \$ 602,50.-
Ítem 10: 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 40,10. Precio total: \$ 401,00.- **Ítem 11:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 45,93. Precio total: \$ 183,72.- **Ítem 12:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 52,17. Precio total: \$ 208,68.- **Ítem 13:** 4 BUJE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 45,55. Precio total: \$ 182,20.- **Ítem 14:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 129,63. Precio total: \$ 518,52.- **Ítem 15:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 146,65. Precio total: \$ 586,60.- **Ítem 16:** 4 TE NORMAL 25. Precio por Unidad: \$ 124,70. Precio total: \$498,80.- **Ítem 17:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2. Precio por Unidad: \$ 112,48. Precio total: \$ 449,92.- **Ítem 18:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2. Precio por Unidad: \$ 125,70. Precio total: \$ 502,80.- **Ítem 19:** 4 CODO RH 32*3/4. Precio por Unidad: \$ 150,35. Precio total: \$ 601,40.- **Ítem 20:** 4 LLAVES DE PASO DE 20. Precio por Unidad: \$ 624,81. Precio total: \$ 2.499,24.- **Ítem 21:** 8 LLAVES DE PASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 625,38. Precio total: \$ 5.003,04.- **Ítem 22:** No presentó cotización.- **Ítem 23:** No presentó cotización.- **Ítem 24:** 12 REJILLAS APROB 15X15 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 43,65. Precio total: \$ 523,80.- **Ítem 25:** 8 REJILLAS APROB 15X30 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 80,90. Precio total: \$ 647,20.- **Ítem 26:** 8 CAÑOS DE ZINC 3'. Precio por Unidad: \$99,00. Precio total: \$ 792,00.- **Ítem 27:** 8 CURVA ARTICULADAS 3'. Precio por Unidad: \$ 62,15. Precio total: \$ 497,20.- **Ítem 28:** 4 SOMBREROS APROB 2 AROS 3'. Precio por Unidad: \$ 326,15. Precio total: \$ 1.304,60.- **Ítem 29:** 8 TAPON EPOXI ½. Precio por Unidad: \$ 23,70. Precio total: \$ 189,60.- **Ítem 30:** 12 TAPON POXI ¾. Precio por Unidad: \$ 37,07. Precio total: \$ 444,84.- **Ítem 31:** 4 GABINETES COMUNES 50*40*30 (puerta y marco de chapa). Precio por Unidad: \$ 2.175,00. Precio total: \$ 8.700,00.- **Ítem 32:** 100 TARUGOS DEL 6 PARA LADRILLO HUECO. Precio por Unidad: \$ 1,56. Precio total: \$ 156,00.- **Ítem 33:** 100 TORNILLOS DEL 6 PUNTA ESTRELLA 19*40. Precio por Unidad: \$ 1,03. Precio total: \$ 103,00.- **Ítem 34:** 1 SELLADOR SILICONA ALTA TEMPERATURA (cartucho pistola). Precio por Unidad: \$ 333,40. Precio total: \$ 333,40.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 54.001,58** (Pesos Cincuenta y Cuatro Mil Uno con 58/100).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8,** con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 2 CAÑOS DE 20 x 4 mts. Precio por Unidad: \$ 185,00. Precio total: \$ 370,00.- **Ítem 2:** 10 CAÑOS DE 25 x 4 mts. Precio por Unidad: \$ 275,00. Precio total: \$ 2.750,00.- **Ítem 3:** 13 CAÑOS DE 32 x 4 mts. Precio por Unidad: \$ 443,00. Precio total: \$ 5.759,00.- **Ítem 4:** 12 CODOS A 90 DE 20. Precio por Unidad: \$ 13,30. Precio total: \$ 159,60.- **Ítem 5:** 52 CODOS A 90 DE 25. Precio por Unidad: \$ 21,85. Precio total: \$ 1.136,20.- **Ítem 6:** 32 CODOS A 90 DE 32. Precio por Unidad: \$ 28,50. Precio total: \$ 912,00.- **Ítem 7:** 4 CUPLA FUSIÓN DE 20. Precio por Unidad: \$ 10,10. Precio total: \$ 40,40.- **Ítem 8:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25. Precio por Unidad: \$ 17,50. Precio total: \$ 122,50.- **Ítem 9:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32. Precio por Unidad: \$ 24,40. Precio total: \$ 244,00.- **Ítem 10:** 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 23,00. Precio total: \$ 230,00.- **Ítem 11:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 32,00. Precio total: \$ 128,00.- **Ítem 12:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 32,00. Precio total: \$ 128,00.- **Ítem 13:** 4 BUJE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 23,00. Precio total: \$ 230,00.- **Ítem 14:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 33,00. Precio total: \$ 132,00.- **Ítem 15:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 57,00. Precio total: \$ 228,00.- **Ítem 16:** 4 TE NORMAL 25. Precio por Unidad: \$ 30,00. Precio total: \$ 120,00.- **Ítem 17:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2. Precio por Unidad: \$ 66,00. Precio total: \$ 264,00.- **Ítem 18:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2. Precio por Unidad: \$ 96,00. Precio total: \$ 384,00.- **Ítem 19:** 4 CODO RH 32*3/4. Precio por Unidad: \$ 168,50. Precio total: \$ 674,00.- **Ítem 20:** 4 LLAVES DE PASO DE 20. Duke Plast Fusión. ½ vuelta. Precio por Unidad: \$ 135,00. Precio total: \$ 540,00.- **Ítem 21:** 8 LLAVES DE PASO DE 25. Duke Plast Fusión. ½ vuelta. Precio por Unidad: \$ 199,00. Precio total: \$ 1.592,00.- **Ítem 22:** 4 SOBREPASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 72,00. Precio total: \$ 288,00.- **Ítem 23:** 3 SOBREPASO DE 32. Precio por Unidad: \$ 110,00. Precio total: \$ 330,00.- **Ítem 24:** No presentó cotización.- **Ítem 25:** No presentó cotización.- **Ítem 26:** No presentó cotización.- **Ítem 27:** No presentó cotización.- **Ítem 28:** No presentó cotización.- **Ítem 29:** No presentó cotización.- **Ítem 30:** No presentó cotización.- **Ítem 31:** No presentó cotización.- **Ítem 32:** No

presentó cotización.- **Ítem 33:** No presentó cotización.- **Ítem 34:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 16.633,70** (Pesos Dieciséis Mil Setecientos Sesenta y Uno con 70/100).-

Siendo las 11:00 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

DECRETO N° 5017/2019

Maciá, 21 de Junio de 2019.-

VISTO:

El llamado a Concurso de Precios N° 29/2019 convocado por Decreto N° 5008/2019, y;

CONSIDERANDO:

Que según consta en el Acta de Apertura se recibieron tres (3) propuestas correspondientes a las siguientes firmas:

SOBRE N° 1: Corresponde al Sr. **FABRO DANILO JAVIER, CUIT 20-23841119-0**, con domicilio en calle J.J. de Urquiza 230, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 2 CAÑOS DE 20. Precio por Unidad: \$ 559,65. Precio total: \$ 2.238,60.- **Ítem 2:** 10 CAÑOS DE 25. Precio por Unidad: \$ 704,00. Precio total: \$ 7.040,00.- **Ítem 3:** 13 CAÑOS DE 32. Precio por Unidad: \$ 1.100,65. Precio total: \$ 14.308,45.- **Ítem 4:** 12 CODOS A 90 DE 20. Precio por Unidad: \$ 65,52. Precio total: \$ 786,24.- **Ítem 5:** 52 CODOS A 90 DE 25. Precio por Unidad: \$ 70,98. Precio total: \$ 3.690,96.- **Ítem 6:** 32 CODOS A 90 DE 32. Precio por Unidad: \$ 106,47. Precio total: \$ 3.407,04.- **Ítem 7:** 4 CUPLA FUSIÓN DE 20. Precio por Unidad: \$ 53,73. Precio total: \$ 214,92.- **Ítem 8:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25. Precio por Unidad: \$ 59,83. Precio total: \$ 418,81.- **Ítem 9:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32. Precio por Unidad: \$ 67,25. Precio total: \$ 672,50.- **Ítem 10:** 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 44,84. Precio total: \$ 448,40.- **Ítem 11:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 51,38. Precio total: \$ 205,52.- **Ítem 12:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 58,88. Precio total: \$ 235,52.- **Ítem 13:** 4 BUJE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 51,40. Precio total: \$ 205,60.- **Ítem 14:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 144,69. Precio total: \$ 578,76.- **Ítem 15:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 163,80. Precio total: \$ 655,20.- **Ítem 16:** 4 TE NORMAL 25. Precio por Unidad: \$ 139,23. Precio total: \$ 556,92.- **Ítem 17:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2.

Precio por Unidad: \$ 125,58. Precio total: \$ 502,32.- **Ítem 18:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2. Precio por Unidad: \$ 140,14. Precio total: \$ 560,56.- **Ítem 19:** 4 CODO RH 32*3/4. Precio por Unidad: \$ 167,44. Precio total: \$ 669,76.- **Ítem 20:** 4 LLAVES DE PASO DE 20. Precio por Unidad: \$ 675,84. Precio total: \$ 2.703,36.- **Ítem 21:** 8 LLAVES DE PASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 675,84. Precio total: \$ 5.406,72.- **Ítem 22:** 4 SOBREPASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 143,78. Precio total: \$ 575,12.- **Ítem 23:** 3 SOBREPASO DE 32. Precio por Unidad: \$ 159,25. Precio total: \$ 477,75.- **Ítem 24:** 12 REJILLAS APROB 15X15 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 23,31. Precio total: \$ 279,72.- **Ítem 25:** 8 REJILLAS APROB 15X30 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 39,54. Precio total: \$ 316,32.- **Ítem 26:** 8 CAÑOS DE ZINC 3'. Precio por Unidad: \$ 100,57. Precio total: \$ 804,56.- **Ítem 27:** 8 CURVA ARTICULADAS 3'. Precio por Unidad: \$ 63,75. Precio total: \$ 510,00.- **Ítem 28:** 4 SOMBREROS APROB 2 AROS 3'. Precio por Unidad: \$ 338,06. Precio total: \$ 1.352,24.- **Ítem 29:** 8 TAPON EPOXI 1/2. Precio por Unidad: \$ 19,98. Precio total: \$ 159,84.- **Ítem 30:** 12 TAPON POXI 3/4. Precio por Unidad: \$ 32,27. Precio total: \$ 387,24.- **Ítem 31:** 4 GABINETES COMUNES 50*40*30 (puerta y marco de chapa). Precio por Unidad: \$ 1.555,00. Precio total: \$ 6.220,00.- **Ítem 32:** No presentó cotización.- **Ítem 33:** No presentó cotización.- **Ítem 34:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 56.588,95** (Pesos Cincuenta y Seis Mil Quinientos Ochenta y Ocho con 95/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 2 CAÑOS DE 20 Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 501,65. Precio total: \$ 1.003,30.- **Ítem 2:** 10 CAÑOS DE 25. Precio por Unidad: \$ 650,68. Precio total: \$ 6.501,00.- **Ítem 3:** 13 CAÑOS DE 32. Precio por Unidad: \$ 991,00. Precio total: \$ 12.883,00.- **Ítem 4:** 12 CODOS A 90 DE 20. Precio por Unidad: \$ 59,00. Precio total: \$ 708,00.- **Ítem 5:** 52 CODOS A 90 DE 25. Precio por Unidad: \$ 64,31. Precio total: \$ 3.344,12.- **Ítem 6:** 32 CODOS A 90 DE 32. Precio por Unidad: \$ 95,85. Precio total: \$ 3.067,20.- **Ítem 7:** 4 CUPLA FUSIÓN DE 20. Precio por Unidad: \$ 47,60. Precio total: \$190,40.- **Ítem 8:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25. Precio por Unidad: \$ 53,50. Precio total: \$ 374,50.- **Ítem 9:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32. Precio por Unidad: \$ 60,25. Precio total: \$ 602,50.- **Ítem 10:** 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 40,10. Precio total: \$ 401,00.-

Ítem 11: 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 45,93. Precio total: \$ 183,72.- **Ítem 12:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 52,17. Precio total: \$ 208,68.- **Ítem 13:** 4 BUJE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 45,55. Precio total: \$ 182,20.- **Ítem 14:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 129,63. Precio total: \$ 518,52.- **Ítem 15:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 146,65. Precio total: \$ 586,60.- **Ítem 16:** 4 TE NORMAL 25. Precio por Unidad: \$ 124,70. Precio total: \$498,80.- **Ítem 17:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2. Precio por Unidad: \$ 112,48. Precio total: \$ 449,92.- **Ítem 18:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2. Precio por Unidad: \$ 125,70. Precio total: \$ 502,80.- **Ítem 19:** 4 CODO RH 32*3/4. Precio por Unidad: \$ 150,35. Precio total: \$ 601,40.- **Ítem 20:** 4 LLAVES DE PASO DE 20. Precio por Unidad: \$ 624,81. Precio total: \$ 2.499,24.- **Ítem 21:** 8 LLAVES DE PASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 625,38. Precio total: \$ 5.003,04.- **Ítem 22:** No presentó cotización.- **Ítem 23:** No presentó cotización.- **Ítem 24:** 12 REJILLAS APROB 15X15 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 43,65. Precio total: \$ 523,80.- **Ítem 25:** 8 REJILLAS APROB 15X30 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 80,90. Precio total: \$ 647,20.- **Ítem 26:** 8 CAÑOS DE ZINC 3'. Precio por Unidad: \$99,00. Precio total: \$ 792,00.- **Ítem 27:** 8 CURVA ARTICULADAS 3'. Precio por Unidad: \$ 62,15. Precio total: \$ 497,20.- **Ítem 28:** 4 SOMBREROS APROB 2 AROS 3'. Precio por Unidad: \$ 326,15. Precio total: \$ 1.304,60.- **Ítem 29:** 8 TAPON EPOXI ½. Precio por Unidad: \$ 23,70. Precio total: \$ 189,60.- **Ítem 30:** 12 TAPON POXI ¾. Precio por Unidad: \$ 37,07. Precio total: \$ 444,84.- **Ítem 31:** 4 GABINETES COMUNES 50*40*30 (puerta y marco de chapa). Precio por Unidad: \$ 2.175,00. Precio total: \$ 8.700,00.- **Ítem 32:** 100 TARUGOS DEL 6 PARA LADRILLO HUECO. Precio por Unidad: \$ 1,56. Precio total: \$ 156,00.- **Ítem 33:** 100 TORNILLOS DEL 6 PUNTA ESTRELLA 19*40. Precio por Unidad: \$ 1,03. Precio total: \$ 103,00.- **Ítem 34:** 1 SELLADOR SILICONA ALTA TEMPERATURA (cartucho pistola). Precio por Unidad: \$ 333,40. Precio total: \$ 333,40.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 54.001,58** (Pesos Cincuenta y Cuatro Mil Uno con 58/100).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 2 CAÑOS DE 20 x 4 mts. Precio por Unidad: \$ 185,00. Precio total: \$ 370,00.- **Ítem 2:** 10 CAÑOS DE 25 x

4 mts. Precio por Unidad: \$ 275,00. Precio total: \$ 2.750,00.- **Ítem 3:** 13 CAÑOS DE 32 x 4 mts. Precio por Unidad: \$ 443,00. Precio total: \$ 5.759,00.- **Ítem 4:** 12 CODOS A 90 DE 20. Precio por Unidad: \$ 13,30. Precio total: \$ 159,60.- **Ítem 5:** 52 CODOS A 90 DE 25. Precio por Unidad: \$ 21,85. Precio total: \$ 1.136,20.- **Ítem 6:** 32 CODOS A 90 DE 32. Precio por Unidad: \$ 28,50. Precio total: \$ 912,00.- **Ítem 7:** 4 CUPLA FUSIÓN DE 20. Precio por Unidad: \$ 10,10. Precio total: \$ 40,40.- **Ítem 8:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25. Precio por Unidad: \$ 17,50. Precio total: \$ 122,50.- **Ítem 9:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32. Precio por Unidad: \$ 24,40. Precio total: \$ 244,00.- **Ítem 10:** 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 23,00. Precio total: \$ 230,00.- **Ítem 11:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 32,00. Precio total: \$ 128,00.- **Ítem 12:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 32,00. Precio total: \$ 128,00.- **Ítem 13:** 4 BUJE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 23,00. Precio total: \$ 230,00.- **Ítem 14:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 33,00. Precio total: \$ 132,00.- **Ítem 15:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 57,00. Precio total: \$ 228,00.- **Ítem 16:** 4 TE NORMAL 25. Precio por Unidad: \$ 30,00. Precio total: \$ 120,00.- **Ítem 17:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2. Precio por Unidad: \$ 66,00. Precio total: \$ 264,00.- **Ítem 18:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2. Precio por Unidad: \$ 96,00. Precio total: \$ 384,00.- **Ítem 19:** 4 CODO RH 32*3/4. Precio por Unidad: \$ 168,50. Precio total: \$ 674,00.- **Ítem 20:** 4 LLAVES DE PASO DE 20. Duke Plast Fusión. ½ vuelta. Precio por Unidad: \$ 135,00. Precio total: \$ 540,00.- **Ítem 21:** 8 LLAVES DE PASO DE 25. Duke Plast Fusión. ½ vuelta. Precio por Unidad: \$ 199,00. Precio total: \$ 1.592,00.- **Ítem 22:** 4 SOBREPASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 72,00. Precio total: \$ 288,00.- **Ítem 23:** 3 SOBREPASO DE 32. Precio por Unidad: \$ 110,00. Precio total: \$ 330,00.- **Ítem 24:** No presentó cotización.- **Ítem 25:** No presentó cotización.- **Ítem 26:** No presentó cotización.- **Ítem 27:** No presentó cotización.- **Ítem 28:** No presentó cotización.- **Ítem 29:** No presentó cotización.- **Ítem 30:** No presentó cotización.- **Ítem 31:** No presentó cotización.- **Ítem 32:** No presentó cotización.- **Ítem 33:** No presentó cotización.- **Ítem 34:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 16.633,70** (Pesos Dieciséis Mil Setecientos Sesenta y Uno con 70/100).-

Que evaluadas las ofertas presentadas, se considera conveniente adjudicar de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 32, 33 y 34 a la firma El Tamarisco S.H; ÍTEMS 22, 23, 24, 25, 29, 30 y 31 a la firma Fabro Danilo Javier; Solo se tienen en consideración las ofertas que se ajustan a la respectiva solicitud de cotización.-

POR ELLO

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA
GOBERNADOR MACIA
D E C R E T A**

Artículo N° 1: Adjudicar el Concurso de Precios N° 29/2019 convocado por Decreto N° 5008/2019 de la siguiente manera: **ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 32, 33 y 34** a la firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2, por un total de \$ 43.496,14 (PESOS CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 14/100); ÍTEMS 22, 23, 24, 25, 29, 30 y 31** a la firma **FABRO DANILO JAVIER, CUIT 20-23841119-0, por un total de \$ 8.415,99 (PESOS OCHO MIL CUATROCIENTOS QUINCE CON 99/100).**-

Artículo N° 2: Dése a Contaduría y Tesorería a sus efectos.-

Artículo N° 3: Imputar el gasto a Trabajos Públicos con Fondos Afectados – Programa Nacional de Viviendas.-

Artículo N° 4: Comuníquese, regístrese y oportunamente archívese.-